АДМИНИСТРАЦИЯ   КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2024                                     с.Березиково                             № 32 /П/93.010

Об определении мест (открытых площадок) для временного накопления снежных масс на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения своевременной очистки дорог общего пользования местного значения, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в зимний период года и определении мест (открытых площадок) временного накопления снежных масс, администрация Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить в качестве мест (открытых площадок) для временного накопления снежных масс на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, в зимний период следующие территории:
- местоположение площадки: территория северо-восточнее ст.Курундус, географические координаты: 55.059592, 84.804533.
2.Рекомендовать хозяйствующим субъектам, осуществляющим содержание дорог общего пользования местного значения, улиц, площадей на территории Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:
- обеспечить подготовку указанных мест (открытых площадок) для приема снежных масс в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»»;
- принять меры по недопущению загрязнения почв и водных объектов;
- после окончания таяния снежных масс привести указанные места (открытые площадки) в состояние, пригодное для использования, в том числе обеспечить уборку мест (открытых площадок) от мусора на свалку твердых бытовых отходов.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Кировский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                             Е.Н.Шляхтичева      .
[bookmark: _GoBack]